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LOE TOILA VALLA UUDISEID KA TOILA VALLA KODULEHEL toila.kovtp.ee

Tervitame Toila vallas  
01.09.2024-05.09.2025 sündinud  
lapsi ja õnnitleme nende vanemaid!
Miron Rukin, Olivia Teetlok, Kirke Peet, Steven Lepik, Han-
na-Gritt Kingu, Ilja Jermak, Leon Verhovski, Vadim Kons-
tantinovs, Devin Sokolov, Samuil Kalinin, Markus Mihhai-
lov, Hardi August Maala, Jakob Kröönström, Marta Meldre, 
Markus Aleksander Mark, Damiana Eapost, Nikolai Mihha-
lev, Eva Blum, Yousef Bashar Sweidan, Heily Uustal, Lidia 
Kholodnykh.

Tänusõnad väikeste vallakodanike vastuvõtul esinemise 
eest Voka Lasteaia Naksitrallid laululastele ja nende muusika-
õpetajale.

 

Ida-Viru haridusgalal 
tunnustati  

Toila Gümnaasiumi
Ida-Virumaa haridusgala pidulikul tunnustu-
sõhtul anti Toila Gümnaasiumile üle Ettevõtliku 
Kooli hõbetaseme kvaliteedimärgis. Ettevõtli-
ku Kooli standarditega tunnustatakse koole ja 
lasteaedu, kes kujundavad õppimisest elulise 
ja põneva protsessi, kus lastel ja noortel on 
võimalus olla iseseisev, loov, julge ja ettevõtlik.

O leme liitunud 
Ettevõtliku Koo-
li programmiga 

ja ettevõtlikkus on meie 
kooli üks põhiväärtustest. 
Soovime kujundada meie 
õpilastes ettevõtlikku elu-
hoiakut ja toetada nende 
hakkamasaamist nii praegu 
kui tulevikus. Toila Güm-
naasium on varem olnud 
kahel korral baastasemel 
ning standardi hõbetaseme 
saamiseks viis kool kõige-
pealt läbi sisehindamise 
viimase kolme õppeaasta 
vaates, millele järgnes seire 
koolis. Seirekomisjon tõi 
esile ettevõtlikkuspädevuse 
lõimimise kooli väärtuste 
ja õppekavaga. Meie kooli 
õppekava osadeks on ma-
jandusõpetus ja uurivõp-
pe tunnid, mis on seotud 
ka praktiliste kogemuste 
omandamisega. Koolis 
saavad õpilased võimaluse 
müügikogemuseks näiteks 
jõululaatadel, müügipäe-
vadel ja kohvikukolmapäe-
vadel.  Komisjoni hindas 
kõrgelt aktiivseid õpilasal-
gatusi ja edukat lisarahas-
tuse kaasamist. Elutarkuse 
kursuse raames on õpilaste 
ees erinevate valdkonda-
de lektorid, kes on tihti 
ühtlasi ka meie õpilaste 

vanemad või vilistlased. 
Kogukonna ja vilistlaste 
aktiivset kaasamist märkas 
ka seirekomisjon. Siinko-
hal tänan kõiki partnereid 
ja lapsevanemaid, kes on 
alati valmis meie tegevus-
tes kaasa lööma. Püüame 
toetada õpilaste huvisid ja 
arengut erinevate ringide 
kaudu. Komisjonile jäid 
positiivselt silma nii koo-
lis toimivad tugisüsteemid 
kui andekate toetamine nt 
Avastusklubis, Unicorn 
Squad ringides ja  Rakett69 
laagrites. Oluline on ka 
õpetajate järjepidev profes-
sionaalne areng. Viimastel 
aastatel on tihenenud meie 
rahvusvaheline koostöö ja 
õpilastel on avanenud mit-
meid võimalusi suhtlemi-
seks ja koos tegutsemiseks 
eakaaslastega kogu maail-
mast.

Ettevõtlik hoiak kasvab 
välja igapäevastest tegemis-
test ja koostööst, mis ühen-
dab õpilasi, õpetajaid, lap-
sevanemaid ja kogukonda. 
Loodame, et koolis alguse 
saanud ettevõtlik eluhoiak 
saadab meie kooli õpilasi 
kogu nende eluteel.

Signe Ilmjärv

Meie käime ruttu. Lapsel jätkub aega.

Tal on tarvis kõikjal pikalt ringi kaeda.

Et võiks olla rahul kogu selle aja

pole talle palju tavaliselt vaja:

nimelt ema, isa kodu, päikene

ja et olla tohib alles väikene.
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Väikesed sammud, suured teod – 50  aastat Naksitrallidega!
Kevadel, 1. märtsil tähistame lasteaia sünnipäeva. Looduskaunis mändiderohkel õuealal tegutseb juba pool sajandit meie Voka lasteaed Naksitrallid.  Selle õppeaas-
ta teemaks valisime „Väikesed sammud, suured teod – 50 aastat Naksitrallidega”.  

H etkel tundub, et aasta 
tuleb töine ning samas 
pidulik.  Lasteaiaaeg 

on ilus, armas ja rõõmuderohke 
aeg meie elus. Tänu perede ak-
tiivsele koostööle ja kogukonna 
toele oleme uuendusmeelne ja 
tulevikku vaatav lasteaed. Ole-
me tänulikud, et ka uuel õp-
peaastal on  taaskord rühmad 
lastega täitunud. Samas on 
omamoodi väärtus, et rühmad 
ei ole ülepaisutatud, vaid pi-
gem arvuliselt tasakaalustatud, 
et iga lapseni rohkem jõuda. 
Hetkel käivad veel aktiivsed 
eripedagoogi otsingud. Kaasava 
hariduse valguses on oluline, et 
iga laps oleks märgatud ja toe-
tatud temale eakohasel moel. 
Kuna üha enam esineb lastel 
tähelepanu- ja keskendumis-
probleeme, tunnetustegevus-
te mahajäämust, kõnehäireid 
oleks eripedagoog rühma toe-
tav meeskonnaliige, kes lisaks 
lastega tööle nõustaks  rühma 
meeskonda. Lisaks on hea meel 
selle üle, et ka logopeedi koor-
mus suurenes 0,75 peale.

Sellest sügisest on meil suur 
rõõm, et kõik rühmad said en-
dale välisriiete kuivatuskapid. 
Meie lasteaias käiakse õues iga 
ilmaga ning siiani on mureko-
haks olnud õueriiete kuivata-
mine. Tihtipeale ei kuivanud 
need õhtuks ära ja abiks olid 
tagavariided, kuid arvestades 
kaasaegseid võimalusi olid va-

jalikud spetsiaalsed kuivatus-
kapid.

Meie Naksitrallide perega 
on liitunud liikumisõpetaja 
Evelin Parve. Liikumistunnid 
on saanud uue hingamise ja 
lapsed on õpetaja väga hästi 
omaks võtnud ning liikumis-
tundi oodatakse juba põnevu-
sega, sest iial ei tea, mis vahvad 
tegevused on taas Evelini poolt 
välja mõeldud. Oma juube-
liaastal pööramegi suuremat 
tähelepanu liikumisele ja pere-
de kaasamisele.

Meie õueala sai isade abiga 

mitmekesisemaks. Kevadel te-
gime lastevanematele üleskut-
se, et aidata meisterdada meie 
õuealale vahvaid mängu- ja 
õppimisvahendeid kaablirul-
lidest ja euroalustest. Sügisel 
haarasime härjal sarvist ja loo-
dusmeeskonna juhi Evelyni 
eestvedamisel saime vabataht-
likud isad koostööle. Metsa 
alla valmisid  2 mängukööki, 
2 lauda ning vahvad poolikud 
kaablirullid ronimiseks.

Oleme uhked, et lõppenud 
õppeaastal esitati majast kolm 
edulugu ning üks nendest 

„Loovad lõunapausid” pälvis 
konkursil Ida-Viru hariduse 
edulood 2025 kategoorias Et-
tevõtlik koostöötegu esimese 
koha. Suured tänud õpetaja 
Silvale, kel jätkub jaksu ja ideid 
meiega jagada. Peame oluli-
seks iga liikme väärtustamist 

ning töökeskkonnas vahel „aeg 
maha” minuteid, et õpetajate 
kui teiste töötajate tassi täita. 
Samuti sai julgustada eesti kee-
le õpetajat Silvat esitama oma 
hea praktika näide Maantee-
ameti liikluskasvatuskonkur-
sile „Meie rühma tegevused”. 

Muukeelsete laste toetamine 
hõlmab eluliselt kõiki vald-
kondi kaasa arvatud liiklus-
kasvatuse õpetamist. Siingi 
märgati õpetaja Silva panust 
ning ta sai tunnustatud ja osa-
les septembris Õpetajate Majas 
tunnustusüritusel. Konkursist 
võttis osa ligi 105 õpetajat 56 
lasteaiast üle Eesti. Silva osales 
tänuüritusel ning tutvustas seal 
liiklusbingot. Ikka ja jälle tasub 
tõdeda, et sellistest projektidest 
ja konkurssidest tasub osa võt-
ta, sest tihtipeale kaasnevad osa-
võtjatele kingitused. Maanteea-
meti poolt sai eesti keele ruum 
täiustuse korduvkasutatava 
kalendri näol, mis on väga asja-
lik õppemetoodiline materjal. 
Siinkohal tasub ära mainida, et 
Keelesammu kaudu saime maj-
ja eesti keele metoodilise mater-
jali „Minu keelesammud“, mis 
toetab eesti keele kui teise keele 
õpet lasteaias. Lotte keelekohv-
ri metoodilise materjali loomist 
kaasrahastas Euroopa Liit.

Õppejuhina olen väga tä-
nulik koostöistele meeskon-
dadele ja nende juhtidele, kelle 
eestvedamisel saavad paljud 
ettevõtmised ja vahvad tege-
vused teoks. Ühiselt eesmärke 
seades  ning tegutsedes tõotab 
tulla meil tegus juubeliaasta.

Jaana Reintam
Voka lasteaed Naksitrallid

õppejuht

Välkmõtteid Kohtla-Nõmme Koolist
H aridus on miski, mis 

puudutab meid kõiki. 
Me näeme selle erine-

vaid külgi ja nii ongi hästi oluli-
ne, et meie, hariduse osapooled, 
omavahel suhtleksime. 29.  kell 
18.30 ootame teid, head lap-
sevanemad, Kohtla-Nõmme 
Kooli, et üheskoos laua ümber 
istuda ja olulistel teemadel mõt-
teid vahetada. Õhtu “Vestlus 
õpetajaga” toob meid kokku, et 
tagasi vaadata rühma- ja klassi-
koosolekutel tekkinud teema-
dele-küsimustele, avada oma 
vaatenurka ja leida lahendusi. 
Kohtume KNK aulas! Täpsem 
informatsioon Stuudiumis.

Haridus on pidevalt arenev 
valdkond – uued põhimõtted, 
kiired lahendused ja muutuv 

keskkond. On meie rõõm, et 
Kohtla-Nõmme Kool saab 
endale sel sügisel lifti, mis liht-
sustab ligipääsu meie 4. korru-
sele. Miks just sinna? Sest seal 
toimuvad meie koosolekud ja 
kontserdid, kuhu ootame kõiki 
väga-väga! Loonulikult saab ka 
teistele korrustele. Muretsema 
ei pea, Liikuma Kutsuva Kooli 
võrgustikuliikmeks jääme me 
ikka. Siinkohal tänan kõiki, kes 
on alates juulikuust mõistnud, 
et liftiehitus toob kaasa mõ-
ningase müra ja ebamugavuse, 
kuid see kõik on hea eesmärgi 
nimel.

Arengus on ka meie hari-
duslossi sisemus. Tänu projek-
tile “Toila valla kooli ruumide 
kohandamine väikeklassideks, 

kaasavaks õpiruumiks” oleme 
Kohtla-Nõmme Kooli loomas 
individuaalse õppimise õppe-
ruumi, kohe-kohe saab val-
mis rahunemistuba ja meie 2. 
korrusel on nüüd ronimissein 
ning muutub ka meie õueala. 
Armastame ise öelda, et “retro 
on moes”, mis ilmestab seda, et 
KNK hoone on ehitatud 1960. 
aastal, kuid meie sisu on põnev 
ja uuenev. Tule julgelt uudista-
ma! 

Haridus on lai ja avar ning 
tohutult põnev. Õppimine ei 
toimi enam ainult klassiruu-
mis, vaid uusi teadmisi-oskusi 
luuakse õues, digimaailmas, 
huviringis ja ka spordivõistlus-
tel. Tihedalt on omavahel seo-
tud formaalne ja mitteformaal-

ne õppimine. Kohtla-Nõmme 
Kool peab oluliseks igasugust 
õppimist - nii on oluline õp-
pimine KNKs ja ka osalemine 
erinevatel õpilasvõistlustel ja 
-sündmustel. Sel õppeaastal 
hakkame koos kooliõpetajatega 
uurima, kuidas avastada ja toe-
tada andekust ehk sukeldume 
noppeõppesse. Meie arendus-
meeskond osaleb Tartus ahhaa-
liku kooli hariduskonverentsil 
„Teekond taipamiseni, et tõ-
hustada meie õppijate õpiko-
gemust.

Hariduses peitub palju – kui 
lähedalt vaadata, siis avaneb 
maailm, millel ei olegi otsa ja 
äärt. Ka Kohtla-Nõmme Kool 
võib väljast tunduda vaid üks 
pilvedesse kõrguv hoone, kuid 

avades ukse, tulles külla, ava-
nevad argiimed (teate ju küll). 
Avaaktuselt tervitasime uusi 
särasilmi – meie 21 kooliteed 
alustavat pärli! Sügis on toonud 
kaasa Sügisnäituse, mis meie 
0-korrusel kõndijad imetlusest 
ahhetama pani. Oleme osale-
nud erinevatel õpilasvõistlustel, 
kus meie õpilases on saanud 
liikuda, meeskonnatööd teha ja 
õpitud tarkusi rakendada. Ar-
vutiklassis käib usin e-taseme-
tööde lahendamine. Üheskoos 
oleme liikumisrõõmu kogenud 
lasteaiaosa ja kooliosa spordi-
päevadel. Oleme käinud õppe-
käigul Toilas ja Niinepuu ho-
bitalus. Seiklesime Saaremaal, 
kus osalesime jalgrattavõistlusel 
“Vigurvänt 2025” (jäädvustas 

IdaDroon, kes ka teisi meie 
ettevõtmisi pilvepiirilt ajaluk-
ku filmib). Muudkui loome, 
arendame, õpime, õpetame ja 
kasvame! 

Haridus on valdkond, mida 
ei vahetaks mina küll mitte mil-
legi muu vastu. See ongi meie 
kõigi valdkond. Meist igaühel 
on siin oma vastutus ja see-
pärast on oluline, et oleksime 
koostöised, huvitatud, püüak-
sime mõista ja liiguksime ühis-
te eesmärkide suunas. Olgem 
koosloomes ja kulutagem oma 
energia heale, mitte vastandu-
misele. Vaid nii loome me tule-
vikku!

Ikka näoga päikese poole
Mariliis

Fotod: Jaana Reintam
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Pühajõe Motoklubis sirguvad meistrid
P ühajõe Motoklubi alus-

tas 2021. aastal treenin-
guid Pühajõe krossirajal 

treener Martin Toovise juhen-
damisel. Esimestel treeningutel 
osales kümmekond poissi ja 
tüdrukut nii Toilast kui Jõhvist. 
Tema käe all treeninud ka mit-
med Eesti paremikku kuuluvad 
quadracer’id. Kui alguses oli 
eesmärk õppida sõiduoskusi ja 
nautida aega rajal, siis nüüdseks 
on klubis kasvanud välja tõsised 
võistlejad.

 2025. hooajal olid võistlus-
karussellis aktiivselt osalemas 
kolm sõpra ja klassivenda To-
ila Gümnaasiumi 9. klassist 
– Hendrik Markus Lehtla, 
Rainis Liiva ja Oliver Toovis. 
Poisid on üksteist motiveeri-
nud, treeninud järjekindlalt ja 
jõudnud korduvalt ka ühiselt 
poodiumile.

Rainis Liiva  
2025 hooaja tulemused
Eesti Noorte Karikavõistluste 
1. etapp, Äksi – 2. koht.
Eesti Noorte Karikavõistluste 
2. etapp, Haanja – 1. koht.
Eesti Noorte Karikavõistluste 
3. etapp, Äksi – 2. koht.
Eesti Noorte Karikavõistluste 
4. etapp, Pühajõe – 2. koht.
Eesti Noorte Karikavõistluste 
6. etapp, Tihemetsa – 2. koht.
Eesti Noorte Karikavõistluste 
7. etapp, Linnamäe – 1. koht.
Eesti Noorte Karikavõistluste 
8. etapp, Maardu – 2. koht.
Sarja kokkuvõttes – 1. koht.
Eesti Meistrivõistluste 1. etapp, 
Kiviõli Quad junior– 3. koht.
Eesti Meistrivõistluste 3. etapp, 
Tihemetsa  Quad junior– 2. 
koht.
MX Liiga 5. etapp, Quad B 
klass, Pühajõe – 2. koht.

Rainis Liiva kommentaar: 
„Kokkuvõttes võib öelda, et 
hooaeg oli edukas ja quad’i tun-
netus oli hea. Võtsime hooaega 
rahulikult, masin töötas suure-
päraselt ja tulemustega oleme 
rahul.”

Hendrik Markus Lehtla 
2025 hooaja tulemused
Eesti Meistrivõistluste 1. etapp, 
Quad B klass Kiviõli – 3. koht.
MX Liiga 4. etapp, Quad B 
klass, Linnamäe – 2. koht.
MX Liiga 5. etapp, Quad B 
klass, Pühajõe – 3. koht.
Eesti Meistrivõistluste 4. etapp, 
Quad B klass Pärnu – 2. koht.
Eesti Meistrivõistluste 5. etapp,  
Quad B klassLange – 3. koht.

Hendriku kommentaar 
hooajale: „Kokkuvõtteks võib 
öelda, et 2025 hooaeg oli vaa-
tamata rohkele vihmale ja võist-
lusradadel olnud hoomamatule 
porikogusele siiski igati edukas, 
õpetlik, motiveeriv ja arendav.  
Kogemusi tuli kui oavarrest.“

Oliver Toovise  
2025 hooaja tulemused
Eesti Noorte Karikavõistlused 
(Quad junior klass):
1. etapp, Äksi – 3. koht.
2. etapp, Haanja – 2. koht.
3. etapp, Äksi – 1. koht.
4. etapp, Pühajõe – 1. koht.

6. etapp, Tihemetsa – 1. koht.
7. etapp, Linnamäe – 2. koht.
8. etapp, Maardu – 1. koht.
Sarja kokkuvõttes – 2. koht.

Eesti Meistrivõistlused (Quad 
B klass):
1. etapp, Kiviõli – 2. koht.
2. etapp, Karksi-Nuia – 2. koht.
5. etapp, Lange – 1. koht.

MX Liiga (Quad B klass):
5. etapp MX liiga Pühajõe  – 1. 
koht.

Läti Meistrivõistlused, Quad 
Junior klass:
1. etapp, Staicele – 1. koht.
2. etapp, Stende – 1. koht.
3. etapp, Stelpe – 1. koht.
4. etapp, Lubāna – 1. koht.
5. etapp, Pilsblīdene – 1. koht.

Sarja kokkuvõttes – Läti 
meister 2025.

Pont-de-Vaux Mondial du 
Quad, Prantsusmaa, noorte 
Cadet klass:
Esimene sõit – katkestamine 
tehnilise rikke tõttu.
Teine sõit – 6. koht.
Kolmas sõit – 5. koht.
Kokkuvõttes – 13. koht enam 
kui 40 osaleja seas.
Oliveri kommentaar hoo-
ajale: „Sel hooajal tahtsin 
proovida midagi suuremat ja 
Pont-de-Vaux oligi minu jaoks 

kõige tähtsam. Kuigi esime-
ne sõit ebaõnnestus tehnilise 
probleemi tõttu, näitasid järg-
mised sõidud, et suudan olla 
heas tempos. Kokkuvõttes 13. 
koht nii suurel võistlusel annab 
palju motivatsiooni edasi tree-
nida. Läti meistritiitel oli samu-
ti suur eesmärk ja hea tunne oli 
see ära võtta. Tunnen, et olen 
valmis astuma järgmise sammu 
ja proovima end täiskasvanute 
klassis.”

Rander Tarumi  
2025 hooaja tulemused
Eesti Meistrivõistluste 1. etapp, 
Quad B klass  Kiviõli  – 1. koht.
Eesti Meistrivõistluste 2. etapp,  
Quad B klass Karksi-Nuia – 1. 
koht.
Eesti Meistrivõistluste 3. etapp,  
Quad B klassTihemetsa – 1. 
koht.
Eesti Meistrivõistluste 4. etapp, 
Quad B klass Pärnu – 1. koht.
Eesti Meistrivõistluste 5. etapp, 
Quad B klass Lange – 2. koht.
MX Liiga 1. etapp, Quad B 
klass, Maardu – 2. koht.
MX Liiga 3. etapp, Quad B 
klass, Jõgeva (Jaanikese) – 2. 
koht.
Randeri kommentaar: „Kui-
gi enamik etappe olid tugeva 
sõiduga kontrolli all, jäi mõnel 
võistlusel esikoht tehniliste 
probleemide tõttu saavutama-

ta. Eesmärk on liikuda võimsa-
ma masinaga Quad Open klas-
si, kus konkurents on teravam. 
Siht on saavutada kõrgeid kohti 
ka Quad Open klassis ning 
võtta mõõtu rahvusvahelistel 
võistlustel, et näidata oma taset 
väljaspool Eestit.”

Martin Toovis –  
treener ja võistleja
Pühajõe Motoklubi treener 
Martin Toovis on lisaks noorte 
juhendamisele ka ise aktiivne 
ja edukas sportlane. Hetkel, 
kui 2025. aasta kestvuskrossi 
hooaeg on veel pooleli, juhib ta 
Quad Open klassi üldarvestust.

Martin on osalenud võistlus-
tel alates 2001. aastast ning selle 
aja jooksul kogunud hulgaliselt 
tiitleid ja lugematul arvul väga 
häid tulemusi. Tema sportlas-
tee on viinud nii kodustele kui 
rahvusvahelistele areenidele. 
Märkimisväärsemad saavutu-
sed on:
Eesti meister 2007. aastal Quad 
Open klassis,
Läti meister 2005. aastal, Quad 
Open klassis
Le Touquet Enduropale 
(Prantsusmaa) võistluse mees-
kondlikus arvestuses võitja 
2014. aastal.

Lisaks on ta korduvalt starti-
nud ka Pont-de-Vaux Mondial 
du Quad’il, Euroopa suurimal 

kestvuskrossi võistlusel, kus ta 
on esindanud Eestit maailma 
tippsõitjate kõrval.

Oma pikaajalise kogemuse, 
tiitlite ja rahvusvaheliste stardi-
kogemustega on Martin eesku-
juks kogu klubile. Tema saavu-
tused näitavad, et pühendumus 
ja sihikindel töö viivad alati tu-
lemusteni – ning noortel on, 
kelle jälgedes käia.

2025. aasta oli Pühajõe Mo-
toklubi jaoks erakordselt edu-
kas. Rainis Liiva võitis Eesti 
Noorte Karikavõistluste üldar-
vestuse, Hendrik Markus Leht-
la kogus väärtuslikke kogemusi 
ja poodiumikohti, Oliver Too-
vis tuli Läti meistriks, saavutas 
Pont-de-Vaux’l 13. koha ning 
võitis mitmeid koduseid starte. 
Rander Tarum kinnistas oma 
positsiooni Eesti Quad B klassi 
liidrina. Klubi treener Martin 
Toovis jätkab ise samuti kõr-
gel tasemel võistlemist, hoides 
2025. aasta kestvuskrossi Quad 
Open klassi liidrikohta.

2026. aasta toob klubile 
uusi väljakutseid: Oliver liigub 
täiskasvanute klassi,  Hendrik 
võistleb Quad B klassis ning 
Rainis jätkab noorte arvestu-
ses  ning kogu klubi valmistub 
eriliseks sündmuseks – Pühajõe 
Motokrossi on korraldatakse 
samade entusiastide poolt juba 
15. korda

Vabatahtlikud Saksamaalt toovad energiat  
ja uusi kogemusi Toila valla noortele

Ada Jade Sarah Udeh ja Giuliana Yasmin Di Lauro  viibivad Euroopa Vabatahtliku Teenistuse projekti raames Toila vallas 2026. aasta märtsi lõpuni, panustades iga-
päevaselt Voka Avatud Noortekeskuse ja Kohtla-Nõmme noortetoa tegevustesse. 

N ende siiajõudmine on 
osa rahvusvahelisest 
noorsootööst, mil-

le eesmärk on pakkuda meie 
piirkonna noortele võimalusi 
silmaringi avardamiseks, koo-
lis õpitud võõrkeele kinnista-
miseks läbi praktilise suhtluse 
ning tolerantsuse ja avatuse kas-
vatamiseks erinevate kultuuri-
de suhtes. Selline kogemus ei 
rikasta noori üksnes täna, vaid 
valmistab neid ette homseks 
– maailmaks, kus keelteoskus, 
kultuuridevaheline mõistmine 
ja koostööoskus on võtmetäht-
susega.

Et kogukond saaks meie vä-
lisvabatahtlikke pisut lähemalt 
tundma õppida, palusime neil 
vastata mõnele küsimusele.

Palun tutvustage end – 
kust olete pärit ja milline 
on teie lugu enne Eestisse 
tulekut?

Ada: Minu nimi on Ada, 
olen 19-aastane ning olen poo-
lenisti filipiinlane ja poolenisti 
nigeerlane, kuid kasvasin üles 
Saksamaal. Enne Eestisse tule-

kut õppisin 13 aastat muusika-
koolis ning lõpetasin gümnaa-
siumi.

Giuliana: Tere! Minu nimi 
on Giuliana, olen 18-aastane. 
Olen poolenisti itaallanna ja 
poolenisti sakslanna, sündisin 
Itaalias ning elasin seal kuni 
seitsmenda eluaastani. Sellest 
ajast alates olen elanud Saksa-
maal ja tänavu lõpetasin güm-
naasiumi.

Mis pani teid just Eestisse 
ja Toila valda tulema – kas 
see oli juhus või teadlik va-
lik?  

Ada: Kui otsisin vabataht-
liku kohta, kandideerisin töö-
dele, mis keskendusid noor-
sootööle. Toila puhul tundus 
see lihtsalt väga meeldiv koht, 
mistõttu otsustasingi kandi-
deerida.

Giuliana: Pärast kooli lõ-
petamist ei olnud ma kindel, 
mida töö või õpingute osas 
edasi teha, seega otsustasin 
liituda vabatahtliku program-
miga. Valisin just selle prog-
rammi, sest soovisin minna 

Saksamaalt välja, et kogeda uut 
keskkonda ning saada kontak-
ti teiste keelte ja kultuuridega. 
Kui sain pakkumise siia tulla, 
tundus see huvitav ja võtsin 
selle vastu.

Kuidas kirjeldaksite end 
kolme sõnaga, mis teid 
kõige paremini iseloomus-
tavad?

Ada: Avatud meelega, mu-
sikaalne, rahulik.

Giuliana: Rahulik, spon-
taanne, loominguline.

Kas on mõni hobi, talent 

või huvi, mida soovite 
kindlasti noortega jagada? 

Ada: Soovin koos noortega 
teha loovaid tegevusi, näiteks 
käsitööd või muusikat, mis 
annavad neile võimaluse proo-
vida uusi asju või katsetada. 
Soovin sütitada nende endi 
loomingulist vaimu ning teki-
tada arutelusid selle üle.

Giuliana: Mulle meeldi-
vad loovad tegevused, näiteks 
joonistamine ja maalimine, 
ning loodan seda kuidagi jaga-
da, sest see on lõõgastav hobi, 
mida saab teha igal pool – vaja 
on vaid paberit ja pliiatsit. Sa-

muti meeldib mulle väga koka-
ta ja küpsetada, seega plaanin 
ilmselt teha ka mõne töötoa, 
näiteks midagi Itaaliast, nagu 
pitsa. Hobina olen tegelenud 
ka karatega, kuid ma pole täna 
veel kindel, kuidas seda huvi 
noortele edasi jagada.

Milliseid uusi teadmisi või 
kogemusi loodate ise siit 
kaasa võtta?

Ada: Loodan saada rohkem 
enesekindlust võtta suuremat 
vastutust ning olla algatusvõi-
melisem oma ideede elluvii-
misel – eriti kui need võiksid 
mingile ettevõtmisele tõeliselt 
kaasa aidata, isegi kui seda pole 
otseselt minult palutud.

Giuliana: Loodan õppida 
(vähemalt natuke) eesti keelt 
ning saada rohkem enesekind-
lust. Samuti soovin selgusele 
jõuda, mida oma eluga edasi 
teha (ülikool, töö jne).

Millise sõnumi või tervi-
tuse sooviksite Toila valla 
noortele ja kogukonnale 
edastada?

Ada: Olen selle võimaluse 
eest tänulik ja loodan Toilas 
veeta toreda aja, omandades 
uusi vaatenurki.

Giuliana: Loodan, et see 
saab olema tore kogemus mei-
le kõigile!

      
Kutsume kogukonda 
Ada ja Giulianat soojalt 
vastu võtma! Märgake 
neid kohalikel sündmustel, 
tervitage aleviku vahel 
jalutades ning julgustage 
ka oma lapsi vabatahtlikega 
suhtlema. Iga vahetu kontakt 
annab noortele võimaluse 
arendada keeleoskust, 
kasvatada enesekindlust 
ja kogeda kultuuride 
mitmekesisust kõige 
ehedamal kujul. 
Teeme üheskoos nii, et Ada ja 
Giuliana tunneksid end Toila 
vallas tõeliselt koduselt.

Toila valla noorsootöö tiim



4 Oktoober 2025

Mida peaks teadma üksi  
elava pensionäri toetusest?
R iik maksab igal sügi-

sel koos oktoobrikuu 
pensioniga üksi elava 

pensionäri toetust 200 eurot. 
Seda saavad inimesed, kes on 
1. aprillist 30. septembrini va-
naduspensionieas, elavad rah-
vastikuregistri järgi üksinda ja 
kelle pension on väiksem kui 
riigi kehtestatud piirmäär. Sel 
aastal maksame toetust ligi 91 
000 inimesele.

Sotsiaalkindlustusameti 
toetuste valdkonna juht  Kat-
rin Välling  selgitab, kellel on 
õigus seda toetust saada, kui-
das toetust makstakse ja mida 
peaksid pensionärid veel tead-
ma.

Mis on üksi elava 
pensionäri toetus ja kellele 
see mõeldud on?

Üksi elava pensionäri toetus 
on 200 euro suurune kord 
aastas makstav toetus, mis 
lisatakse oktoobrikuu pen-
sionile. Selle saavad pensio-
niealised inimesed, kes elavad 
rahvastikuregistri järgi üksin-
da ning kelle kättesaadav pen-
sion jääb alla riigi kehtestatud 
piirmäära. Aastal 2025 on see 
piirmäär 937 eurot. Oluline 
muudatus on see, et alates 
2025. aastast ei saa toetust 
enam pensionärid, kes viibi-
vad ööpäevaringsel hooldusel 
hooldekodus.

Kas toetuse saamiseks 
tuleb midagi teha?
Toetuse saamiseks ei ole vaja 
taotlust esitada. Sotsiaal-
kindlustusamet kontrollib 
vajalikud andmed registri-

test ning kui inimene vastab 
tingimustele, makstakse toe-
tus automaatselt koos ok-
toobrikuu pensioniga välja. 
Hästi oluline on, et elukoha 
andmed oleksid rahvastiku-
registris õigesti märgitud. 
Kui registrisse on kirja pan-
dud mõni pereliige, kes tege-
likult seal ei ela, võib see tä-
hendada, et pensionär ei saa 
toetust enne, kui andmed on 
parandatud.

Millisel juhul toetust ei 
maksta?
Toetus jääb maksmata juhul, 
kui inimene ei vasta tingi-
mustele kogu kontrollpe-
rioodi jooksul ehk 1. aprillist 
30. septembrini. Selle põhju-
seks võib olla, et pension on 
suurem kui kehtestatud piir-

määr, rahvastikuregistri järgi 
ei ela inimene üksinda või 
ta viibis sel perioodil vangis-
tuses. Samuti ei maksta toe-
tust juhul, kui inimene elas 
hooldekodus ööpäevaringsel 
hooldusteenusel, ta jõudis 
pensioniikka pärast 1. aprilli 
või ei saa Eesti riiklikku pen-
sioni.

Mis ei võta õigust 
toetusele?
Pensioni kõrvalt töötamine 
või muu sissetulek ei ole ta-
kistus. Toetus on mõeldud 
kõigile eakatele, kes elavad 
üksi ja kelle pension jääb alla 
piirmäära, olenemata sellest, 
kas neil on lisatulusid või 
mitte.

TVL

Ohuolukorras loeb iga  
sekund: varju seal, kus oled!

S õda Ukrainas, droonid Euroopas ja muutunud julgeole-
kuolukord on pannud ühiskonda rohkem mõtlema oma 
turvalisusele ning tõstatanud küsimuse: kui valmis me krii-

sideks oleme? Eesti on turvaline ja kaitstud riik. Ent kindlustunnet 
kasvatab ka teadmine, et kui olukord seda nõuab, siis oskame õi-
gesti tegutseda.

Sel aastal on päästeametil oktoobris, elanikkonnakaitse kuul 
fookuses varjumine ja ohuteavitus. Pealtnäha tundub see ene-
sestmõistetava teemana, ent Eesti inimesed ei kipu ohuolukorras 
sugugi ühtmoodi käituma. Kui aega on vähe ning ohus on elu 
või tervis (nt suurõnnetus ohtlike kemikaalidega, plahvatus, sõ-
jaline rünnak või muu ootamatu olukord), võib viivitamine aga 
maksta elu.

Hiljuti viidi Eesti inimeste seas läbi uuring, milles küsiti ini-
meste käitumise kohta ohusireeni kuuldes. Vaid 34% küsitletuist 
vastas, et nad varjuks kohe lähimasse siseruumi ja otsiks seejärel 
lisainfot - just nii, nagu kriisiolukorras tegutsema peab!

Ülejäänud võivad aga end pahaaimamatult ohtu seada: osa 
otsiks esmalt infot, osa lahkuks asukoha hoonest, et minna ava-
likku varjumiskohta ja osa ei teeks üldse midagi. 

Iga sekund loeb!
Kampaaniaga „Varjumiseks on 3 minutit – kuhu jõuad sina?“ 
pannakse inimestele südamele, et varjumine peab toimuma kii-
resti. Reaalses ohuolukorras võib aega varjumiseks olla isegi vä-
hem. Kampaanias kasutusel olev ajaline mõõde aitab paremini 
mõista, et ohu korral ei ole aega otsida ideaalset lahendust, vaid 
tegutseda tuleb kohe. Ohuolukorras loeb iga sekund.

Varjumine pole keeruline, kuid see peab toimuma väga kiires-
ti. Kui kuuled sireene või oled saanud riigilt läbi EE-ALARMi 
korralduse varjuda, ära ignoreeri ohtu ning varju kohe! 

Püsi turvalises kohas kuni tuleb teadaanne ohu möödumisest.

Iga varje loeb!
Ohu korral ära kuluta aega spetsiaalse varjumiskoha otsimisele. 
Parim varjumiskoht on tegelikult seal, kus sa parasjagu oled. Kui 
oled hoones, jää sinna. Avalik varjumiskoht võib jääda sinu asu-
kohast liiga kaugele. Tegelikult ongi avalik varjumiskoht mõel-
dud sõjaolukorras neile, kes viibivad ohuhetkel linnatänaval. Kui 
oled kodus, tööl või poes, siis tuleb varjuda samas hoones. Leia 
ruum, mis on madalal korrusel, tugevate seintega ja ilma aken-
deta. Jäta meelde – sinu ja õue vahel peab olema vähemalt kaks 
seina.

Nii kaitsed end lööklaine purustuste, suitsu, lenduvate eseme-
te ja kildude eest. See on lihtne ja hea viis end kaitsta.

Kui oled õues ja ühtegi siseruumi läheduses pole, siis plahva-
tusohu korral ära jää lageda taeva alla seisma. Parim viis end sel 
hetkel kaitsta on heita pikali maalohku või kraavi ning katta pea 
kätega. Kõige ohtlikum on jääda püsti ja nähtavaks. Varjumine 
tähendab, et sa vähendad oma haavatavust – iga takistus sinu ja 
ohu vahel võib päästa sind rasketest vigastustest.

Me ei pane suitsuandurit lakke, sest ootame tulekahju. Me 
teeme seda, et olla valmis end õigel ajal päästma. Samamoodi pea-
me mõtlema ka varjumisele. Kui teame, kuidas ohuolukorras te-
gutseda, siis suudame paremini kaitsta ka ennast ja oma lähedasi.

Teadmised ja oskused on osa meie kindlustundest.
Täpsemaid juhiseid, kuidas varjuda ning selleks valmistuda, 

vaata veebilehelt www.olevalmis.ee
Oskar Lepik
Päästeamet

Kallid Toila valla mehed!
Järgmine Toila valla meeste tervise infopäev toimub ülemaailm-
sel meeste päeval 19. novembril algusega kell 18.00 Toila SPA 
konverentsisaalis! 

Meie kõigi panus aitab  
luua paremat elukeskkonda
Pühapäeval, 21. septembril korraldasin  Vokas vanal staadionil ja selle ümbruses oma loovtöö raames 
kogukondliku talgupäeva.

S ee mõte just seal ko-
ristada tuli tal sellepä-
rast, et käin ise pide-

valt Voka krossirajal rattaga 
sõitmas ning märkan metsa 
all prügi ja asju, mis seal ole-
ma ei peaks.

Keskpäeval hakkasid 
inimesed kogunema ning 
igaüks sai endale valida kor-
ralikud töökindad. Peale 
tervitusi jagunesid inimesed 
vana staadioni ja krossiraja 
ümbrusesse koristama. Toila 
valla poolt jagati kõigile prü-
gikotid.

Metsas oli üllatavalt palju 
prügi. Kahjuks on inimesed 

viinud metsa teadlikult asju, 
mida enam  kodus vaja pole. 

Koristajad leidsid näiteks 
tugitooli, kaks täiesti tervet 

serviiskannu, kivist pardi 
kuju,   autorehve, vibunoo-
le ja lisaks kaks mürsukesta, 
mis olid õnneks seest tühjad. 
Lisaks märkisime suuremad 
prügihunnikud (4 tük-
ki)  annateada.ee  veebilehel 
koordinaatidega ära, need 
jäävad ootama maaomaniku 
koristust.

Talgutel osales 33 inimest. 
Peale koristust said kõik osa-
lejad hommikul valminud 
sooja kringlit, mis oli spon-
soreeritud Toila Spa poolt.

Tänu kõigile, kes osalesid!
Aaron Krilovs

EELTEADE

TASUB TEADA

Hea Toila valla elanik!
Toila vallas on võimalik taotleda vaimse tervise teenust. 
Teenus on mõeldud toetama vaimset heaolu, ennetama 
vaimse tervise probleeme ning pakkuma vajalikku tuge 
keerulistel hetkedel.
 
Vaimse tervise teenus hõlmab:
    • psühholoogiline nõustamine
    • vaimse tervise kriisinõustamine
    • leinanõustamine
    • perenõustamine
    • pereteraapia
    • vajadusel muu nõustamine
 
Vaimse tervise teenust osutavad valla koostööpartnerid, 
kes omavad  nõustamiste läbiviimiseks vastavat 
hariduslikku ja kutsealast pädevust.
Teenus on valla elanikele tasuta!                                                                                                             
 
Lisainfo:  
kristiina.nommiste@
toila.ee 
tel: 5440 0586 
või pöördu 
sotsiaalosakonna poole 
tel: 5341 9885,  
533 16693 
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Võõrnälkjate tõrjega on vaja jätkata ka sügisel
Kuigi sügisesed ilmad on veidi jahedamad, pole veel õige aeg võõrnälkjate – hispaania teeteo ja mustpeanäl-
kja – tõrjet lõpetada. Nälkjad toimetavad ka sügisel, kuni ilmad pole veel külmaks läinud.

P ehme ja niiske ilmaga 
võivad nälkjad muneda 
hilissügiseni. Hispaania 

teetigu paigutab munad väikeste 
kobaratena näiteks kõdukihi alla, 
lehe- või kompostihunnikusse, 
kasvuhoone serva alla. Must-
peanälkjas muneb lehtede alla, 
lehehunnikutesse, aga ka mulla 
pindmisse kihti.

Kui ilm läheb külmemaks, 
otsivad nälkjad varjulisi, külma 
eest kaitstud talvitumiskohti: 
näiteks komposti-, lehe- ja oksa-
hunnikud, vihmaussikäigud või 
mitmesugused praod pinnases, 
ehitiste servaalused.

Mida varem lumi maha sajab, 
lumerohkem ja pehmem on talv 
ning mida kauem lumikate maa-
pinnal püsib, seda paremad tin-
gimused on võõrnälkjatel talve 
üleelamiseks. Mõlemad liigid ta-
luvad ka väikest külma (kuni –2 
kraadi). Külma taluvad paremini 
just noored isendid ja munad. 
Täiskasvanud nälkjad, kes on 
munenud, hooaja lõpus enamas-
ti surevad.

Soovitused sügisesteks 
tegevusteks:
•	Korja ja surma jätkuvalt nii his-
paania teetigusid kui ka mustpea-
nälkjaid. Kogutud isendid surma 
nn kiire surmamise põhimõttel, 
näiteks nälkjat pooleks lõigates 
või kogutud nälkjatele keevat vett 

peale valades.  
•	Surnud nälkjad mata labida-
sügavusele maha või lähtu oma-
valitsuse antud soovitusest. Ka 
spetsiaalsesse nälkjate kogumis-
konteinerisse viies veendu eelne-
valt, et kõik isendid on surnud!
•	Kindlasti korja kokku tigude 
munakogumid ja vala keeva vee-
ga üle või suru katki. Teomunad 
tunned ära selle järgi, et need on 
valkjad, klaasjalt läbipaistvad. 
Edasi käitu nagu surmatud isen-
ditega.
•	Nälkjad otsivad munemiseks 
ja varjumiseks niisket kohta: 
hoia puhmiku- ja põõsaalused, 
erinevad piirded, seinaääred 
hooldatuna; lõika koltunud pü-
sikutevarred madalalt ära; kom-
postihunniku olemasolul kaeva 
see läbi; kontrolli perioodiliselt 

üle lillepotid, taimekastid, erine-
vad alused.
•	Abi võib olla looduslike vaen-
laste aeda meelitamisel – erinevad 
linnud, mardikad, siilid, pardid 
– kõik võivad süüa võõrnälkjate 
mune ja noori isendeid.
•	Mingil juhul ei või puulehti, 
õunu, taimevarsi jm aiajäätmeid 
viia loodusesse, kuna nii käitu-
des hoopis levitaksid võõrnälk-
jaid edasi! Komposti aiajäätmed 
oma aias või kasuta kohaliku 
omavalituse poolt ette nähtud 
lahendusi, sh biojäätmete kon-
teinereid.
•	Peenarde ümber võib rajada 
liivast, kruusast, munakoortest, 
kohvipaksust, saepurust, tuhast 
kuivi või teravaid kaitseribasid 
– nälkjad ei taha sellisel pinnal 
liikuda.  Selle mõju võib olla lü-

hiajaline, mistõttu tuleks neid 
uuendada.
•	Uusi taimi koju tuues tee neile 
hoolikas kontroll, istikute mul-
lapall istuta sügavale ja tihenda 
mullaga, võimalusel hoia taime-
potti läbipaistvas kilekotis mitu 
nädalat nn karantiinis.
•	Kui su aias elavad võõrnälkjad, 
ära jaga oma aiataimi või kom-
postmulda teistele ning puhasta 
regulaarselt oma tööriistu ja teh-
nikat.
•	Suhtle kindlasti naabritega, et 
ka nemad tõrjuksid võõrnälkjaid.
•	Võõrnälkjaid võime levitada 
ka täiesti juhuslikult sõidukite ja 
muu tehnikaga, ka küttepuude-
ga – kõige abil, kuhu nälkjad või 
nende munad võivad kinnituda. 
Seega – alati kui leiad kasvõi ühe 
võõrnälkja, suure või väikese, tu-
leb ta kiirelt hukata!
•	Teata võõrnälkja leiust teokaar-
di vahendusel: teokaart.keskkon-
naamet.ee

Kuidas võõrnälkjaid ära tun-
da, loe lähemalt keskkonnaameti 
kodulehelt: Võõrnälkjad | Kesk-
konnaamet

Kuidas sündis Ida-Viru Events?
I da-Viru Events sündis prak-

tilisest vajadusest ja kultuuri-
töötajatelt saadud sisendist.
Juba peaaegu kümme aastat 

said kultuuritöötajad traditsioo-
niliselt iga kuu kokku, et rääkida 
muredest ja uudistest ning püüti 
leida lahendust ühisele kalen-
dersüsteemile, mis võimaldaks 
paremini üksteise sündmustega 
arvestada. Prooviti erinevaid või-
malusi, kuid need kahjuks ei ha-
kanud tööle.

Kaks entusiasti – Kaisa Pukk 
ja Piia Tamm – rääkisid siiski tih-
ti võimalikest lahendustest edasi, 
uurisid võimalusi, analüüsisid 
tööriistu, mida nad ise olid kasu-
tanud, ning püüdsid leida ideele 
teostajat ja rahastajat.

Esmalt oli idee luua kultuu-
ritöötajatele ja sündmuste kor-
raldajatele kinnine kalendersüs-
teem, kuhu kõik saavad oma 
sündmusi sisestada ja meeskon-
niti tööd planeerida.

Ühel hetkel tekkis aga esma-
pilgul hullumeelsena tunduv 
idee – miks mitte lisada sellele ka 
avalik väljund elanikele, sise- ja 
välisturistidele, et ka nemad saak-
sid ühest kohast mugavalt infot 
kõigi Ida-Virumaal toimuvate 
sündmuste kohta kolmes keeles?

Kaisa visandas idee detailse-
malt paberile, saatis selle aren-
dajale ja sealt edasi algas suu-
remahuline töö arendaja ning 
kultuuritöötajatest testgrupiga.

Miks seda platvormi väga 
vaja oli?
Ida-Virumaal toimub väga palju 
huvitavaid sündmusi, kuid sageli 
kuulsid inimesed mõnest sünd-
musest alles siis, kui see oli juba 
möödas.

Info ei jõudnud õigete 
sihtgruppideni. Samuti toimus 

palju sündmusi 
samal päeval, väga 
lähestikku ja isegi 
samal kellaajal – see 
põhjustas kattuvusi 
ja osavõtjate haju-
mist. 

Väga paljud 
kontserttuurid ja 
teaterietendused 
on aastaid Ida-Vi-
rumaast mööda läi-
nud, sest piirkond 
on oma multikul-
tuurses keskkonnas 
tundunud võõras ja 
teadmata sihtkoha-
na. Sageli ei teata, 
kuidas piirkonnas turundusli-
kult õigete sihtgruppideni jõuda.

Uus platvorm pakubki siin 
tuge  – see muudab sündmuste 
nähtavuse paremaks ning või-
maldab korraldajatel jõuda just 
nende inimesteni, kellele sünd-
mused on mõeldud.

Tänu platvormile saavad  kul-
tuuritöötajad nüüd keskenduda 
rohkem kultuuri ja elamuste loo-
misele, mitte niivõrd sündmuste 
turundamisele.

Tänapäeval kogu selles info-
müras on väga oluline, et kogu 
info oleks koondatud ühte kohta, 
oleks  lihtsasti kättesaadav  ja  kol-
mes keeles  – just seda Ida-Viru 
Events pakubki.

Statistikat (seisuga 25.09.2025)
Platvorm käivitus: 01.06.2025

Sündmusi sisestatud: 1103
Registreeritud korraldajaid: 150

Sündmuste toimumispaiku 
kirjeldatud: 315

Ja need numbrid kasvavad iga 
päevaga!

Kellele ja milleks platvorm 
on suunatud?

Platvormil on kaks osa:
Privaatne osa  – sisse logivad re-
gistreeritud kasutajad (sündmus-
te korraldajad), kes saavad oma 
tegevust planeerida.

Avalik osa  – veebileht  www.
idaviru.events, mis on suunatud 
Ida-Virumaa elanikele ja turisti-
dele.

Kuidas igaüks saab kaasa 
aidata?
Iga Ida-Virumaa elanik, kes selles-
se platvormi usub või seda kasu-
tab, saab meid toetada, kui jagab 
infot  www.idaviru.events  kohta 
suusõnaliselt või sotsiaalmeedias.

Suur tänu:
Kõigile Ida-Viru kohalikele oma-
valitsustele, kes on algusest pea-
le olnud aruteludes kaasatud ja 
andnud rohelise tule.

Rahastajatele, kes platvormi 
on aidanud ellu viia. 

Arendajale Art Media, kes on 
aidanud viia ellu esmapilgul või-
matuna näinud idee.

Heade soovidega
Kaisa Pukk

Pesakastide ehitamine Krabulis
14. septembril kogunes Krabulisse hulk loodushuvilisi, et 
võtta osa pesakastide ehitamise töötoast. Üritust juhendas ko-
genud ornitoloog Margus Ots, kes jagas teadmisi nii lindude 
pesitsusharjumustest kui ka pesakastide õigetest mõõtudest ja 
paigaldamisest.

Päeva jooksul valmisid mitmed pesakastid, mille iga osale-
ja sai ise oma kätega kokku panna. Margus selgitas, millistele 
liikidele erinevad pesakastid kõige paremini sobivad – alates 
tihastest ja must-kärbsenäpist kuni räästapääsukeste ja kuld-
nokkadeni. Samuti sai teada, kuidas pesakaste hiljem hoolda-
da ja puhastada, et need lindudele turvaliseks koduks jääksid.

Töötoa meeleolu oli rõõmus ja tegus. Suured ja väikesed 
meisterdajad said proovida pesakastide detailide kokkupane-
mist ja naelutamist, nii et lisaks loodusteadmistele harjutasid 
kõik ka praktilisi oskusi. Päeva lõpuks valmis hulk korralikke 
pesakaste, mis leiavad oma koha nii Krabuli ümbruse metsa-
des, kui ka osalejate koduõuedes.

Sellised ettevõtmised aitavad kaasa kohaliku linnustiku 
säilimisele ja annavad kogukonnale võimaluse ühiselt loodu-
se heaks tegutseda. Pesakastide ehitamise päev Krabulis näi-
tas taas kord, et kui inimesed ja teadlased ühiselt tegutsevad, 
sünnib midagi väärtuslikku nii lindudele, kui ka kogukonnale 
endale.

Kersti Tammesaar
Krabuli elanik
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KOGUKONDADE 
VALIMISLIIT

101 SERGEI ANDREJEV
102 TOOMAS ALT
103 EDUARD ARKADJEV
104 JELENA BARINOVA
105 VJATŠESLAV KOPPEL
106 KALLE LEMBER
107 DANIEL LULLU
108 ÜLLE LÕUNA
109 ANNELI MEHIDE
110 JOHANNES NEILAND
111 TATJANA OLESK
112 KATRIN OTTO
113 RAUL OTTO
114 RIHO REISKA
115 KIRILL SHEVELEV
116 RAINER SÄLLI
117 NATALJA ŠABARTŠINA
118 JEVGENI TARASSOV
119 ROLAND TARUM
120 TATJANA TEETLOK
121 HENRIK TRUUPÕLD
122 SERGEI TŠAŠKIN
123 HEIKI VILDE
124 TÕNIS VILJAPUU
125 URMAS VITKIN

Valimisliit ÜHISELT JÕHVI 
EEST

126 VALLO REIMAA
127 ILMAR AUN
128 IRINA ŠULGINA
129 MEELIS TINT
130 SIRLI TAMMISTE131 
PAUL PAAS
132 OLEV MIHKELSON
133 INGRID SPITZ
134 KALEV NAUR
135 KALEV NÕMMELOO
136 VIKTOR RUMJANTSEV

137 EVE KOTTISE
138 JAKOB PEHK
139 ARTUR PÕLD
140 ALEKSANDR 
ROMANOVITŠ
141 KALLE MERILAI
142 TIMO MUTTANEN
143 MARKO SANDRE
144 JEVGENI KOTOV
145 TOOMAS NÕMMISTE
146 URSI JOOST
147 MARTIN LEHTLA
148 ILONA KALDRE
149 KRISTJAN KEERME
150 ENE-EHA URBALA
151 AIGI KULLERKUPP
152 ANTONINA LATTU
153 VIKTOR 
PREDBANNIKOV
154 AIME KUNINGAS
155 RITA LEPIK
156 KARIS PEETSALU
157 PEETER SILLASTE
158 ARGO SOOLEP
159 AIME MÕIK
160 ANNE ALAKÜLA
161 MARI JAANUS
162 RAVEL LEISALU
163 PILLE TOOMSALU
164 LIIS PEEPMAA
165 REET KALDUR

Erakond Parempoolsed
166 TIIT SALVAN
167 PIRET NIGLAS
168 AIVAR HELSTEIN
169 ARVO SALA
170 AARNE RENTIK

Eesti Keskerakond
171 ALEKSEI NAUMKIN

172 ELINA PARTÕKA
173 DMITRI SMIRNOV
174 ARKADI ZAKARLJUKA
175 JEVGENI FEDORENKO
176 ANDREI LUŠKIN
177 MARINA 
KALAŠNIKOVA
178 ROMAN LOBODA
179 SAVVA NOVIKOV
180 LIINA SAARE181 
ROMAN ŠAHHALEVITŠ
182 PAUL PÕLD
183 JEGOR BULAJEV
184 LJUBOV DOROŠENKO
185 MONIKA ANDREJEVA
186 GENNADI KOSTIN
187 VANDA HAUG
188 VASSILINA IRVAL
189 OKSANA 
PAVELKOVITŠ
190 TATJANA 
KRUTŠINKINA
191 PAVEL LEONTJEV
192 VAIKE HANNI
193 ANŽELA ROMANOVA-
MOHAMED
194 VOLDEMAR ULAND
195 ADELINA KULKOVA
196 RICHARD AIT
197 NATALJA RISTNA
198 INGERI PAALONEN
199 ALEKSANDER PULVER
200 NIINA KERSTNA

EKRE - Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond

201 ARVO ALLER
202 PRIIT KAMA
203 REIN MERIRAND
204 JANIKA KINGSEPP
205 RAINER ASUKÜLA

206 RIHO BREIVEL
207 JOHANNES NIINE
208 AARE SALTSEN
209 JÜRI SALA
210 MARGUS KEERME
211 JÜRI RIISTAN
212 ANDRES PRUNN
213 IVO MÕIK
214 RIHO KEERME
215 AVO KIIR

Eesti Reformierakond
216 MARIS TOOMEL
217 ANDRES KLAASMÄGI
218 ANNEKI TEELAHK
219 VALENTIN KORKUS
220 TEA ALLIKMÄE
221 ANDRES SAAR
222 OLESJA OJAMÄE
223 PRIIT ORAV
224 SVETLANA 
VASSILJEVA
225 MAIT ROODEN
226 OLGA EDOVALD
227 BRUNO UUSTAL
228 MAARJA-LIISA 
LEPSALU
229 TIINA TANK
230 JANA ORAV

Valimisliit Ühtne Vald
231 EVE EAST
232 KAISA PUKK
233 ETTI KAGAROV
234 ANNE UTTENDORF
235 MARILIIS ODER
236 TOIVO TILKU
237 JANAR TUKKIJA
238 GERMO SAAR
239 SIRJE SILLAT
240 TERJE RATTUR

241 ANDRA VILLERS
242 LEA RAND
243 ANDRUS LEHISMETS
244 MARKO VINNI
245 VALENTINA PALKOVS
246 IVARI KÜTTIS
247 ROLAND PEETS
248 TOIVO LOIDE
249 IRENA SVETLANOVA
250 KAJA NIINLAUP
251 ANNA KOMŠIN
252 EIKI LINNART
253 NATALIA ABEL
254 VLADIMIR TUŽILKIN
255 AIVAR TAMME
256 ANETT PÄRNA
257 ELLE VODJA
258 KÄTLIN OJAMÄE
259 AGO PRESS
260 ANNA AUN

ISAMAA Erakond
261 LIINA MIHKELSON
262 ARDO KULLERKUPP
263 GUIDO TELLIS
264 IMRE SOOM2
65 JAAK SAAR
266 LEMBIT LUHA
267 MARE MAIDO
268 MARIA RONK
269 MERIKE PUUSEPP
270 MIHHAIL DERBNEV
271 URMAS ILVES

KOOS organisatsioon 
osutab suveräänsusele

272 SERGEI GALÕNSKI
273 ANATOLI IKOHAINEN
274 TAMARA ZÕBALOVA

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 2025
T oila Vallavoliko-

gu 29.01.2025 otsusega 
nr 80 ja Jõhvi Vallavoli-

kogu  30.01.2025 otsusega nr 
233  moodustati Jõhvi ja Toila 
valla ühinemisel Jõhvi valla ter-
ritooriumil valimisringkond, 
määrati uue volikogu koos-
seisu liikmete arv ning jaotati 
mandaadid.

Toila Vallavalitsu-
se  04.02.2025 määrusega 
nr 2  ja Jõhvi Vallavalitsu-
se  11.02.2025 määrusega nr 
30  moodustati Jõhvi ja Toila 
valla haldusterritoriaalse kor-
ralduse muutmisega moo-
dustuva Jõhvi Vallavolikogu 
valimiste korraldamiseks seitse 
valimisjaoskonda:

•	valimisjaoskonna nr 1 hää-
letamisruum asub kõigil eel-
hääletamise päevadel ja vali-
mispäeval Jõhvi Vallavalitsuses 
(Jõhvi vald, Jõhvi linn, Kooli 
tn 2);

•	valimisjaoskonna nr 
2  hääletamisruum asub kõigil 
eelhääletamise päevadel ja va-
limispäeval Toila seltsimajas 
(Toila vald, Toila alevik, Pikk 
tn 41);

•	valimisjaoskonna nr 3 hää-
letamisruum asub teisel ja 
esimesel päeval enne valimis-
päeva ning valimispäeval Jõhvi 
Kesklinna Koolis (Jõhvi vald, 
Jõhvi linn, Narva mnt 16);

•	valimisjaoskonna nr 4 hää-
letamisruum asub teisel ja 
esimesel päeval enne valimis-
päeva ning valimispäeval Jõhvi 
Põhikoolis (Jõhvi vald, Jõhvi 
linn, Hariduse 5);

•	valimisjaoskonna nr 5 hää-
letamisruum asub teisel ja 
esimesel päeval enne valimis-
päeva ja valimispäeval Järve 
noortekeskuses (Toila vald, 
Järve küla, Järve küla 10);

•	valimisjaoskonna nr 6 hää-
letamisruum asub teisel ja 

esimesel päeval enne valimis-
päeva ja valimispäeval Koht-
la-Nõmme Koolis (Toila vald, 
Kohtla-Nõmme alev, Kooli tn 
6);

•	valimisjaoskonna nr 7 hää-
letamisruum asub teisel ja esi-
mesel päeval enne valimispäeva 
ja valimispäeval Voka raamatu-
kogus (Toila vald, Voka alevik, 
Narva mnt 2).

Valimispäev on 19. oktoo-
ber 2025, valimisega on hõl-
matud terve nädal – 13. ok-
toobrist kuni 19. oktoobrini.

Ajavahemikul  13.–16. ok-
toober  2025 toimub eelhääle-
tamine valimisjaoskondades 
nr 1 ja 2, kus saab hääletada 
ka väljaspool elukohajärgset 
valimisringkonda. Hääleta-
mine algab kell 12.00 ja lõpeb 
kell 20.00. Samal ajavahemikul 
toimub ka hääletamine valija 
asukohas, kinnipidamiskohas, 
haiglas ja ööpäevases hoole-

kandeasutuses ajavahemikus 
kell 9.00 kuni kell 20.00.

Ajavahemikul  13.–18. ok-
toober 2025 toimub elektroo-
niline hääletamine, mis algab 
13. oktoobril kell 9.00 ja kes-
tab ööpäevaringselt kuni 18. 
oktoobril kell 20.00.

Eelhääletamine toi-
mub  17.–18. oktoober  2025 
kõigis valimisjaoskondades 
kell 12.00–20.00 ning korral-
datakse ka kodus hääletamist.

Valimispäeval, 19. oktoob-
ril  2025 toimub hääletamine 
kõigis valimisjaoskondades 

kell 9.00 – 20.00 ning korral-
datakse ka kodus hääletamist. 
Kuni kella 20.00ni võib vali-
ja oma elektrooniliselt antud 
häält muuta hääletades paber-
sedeliga.

TVL
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EKRE Jõhvi
1. TUGEV KOHALIK OMAVALITSUS
•	 Kaasame Jõhvi valla elanikke juhtimise ja oluliste 

otsuste tegemisse.
•	 Me usume, et inimestel endil peab olema õigus 

otsustada suuremate muudatuste üle oma 
kodukohas. Me kehtestame omavalitsuse elanikele 
võimaluse algatada rahvahääletusi ning otsustada 
oluliste küsimuste üle referendumitel.

•	 Loome maaelu erieelarve, et tagada liitunud 
külade ja alevike areng– teed, valgustus, internet, 
ühistransport.

•	 Toetame kogukondlikke algatusi – taluturud, 
käsitöö, kohalik toit ja kultuurisündmused.

•	 Jätkame teede rekonstrueerimist nii maal kui linnas.
•	 Arendame kogukonnakeskuseid Jõhvi vallas.  

2. MAJANDUS JA ETTEVÕTLUS
•	 Me ei kehtesta uusi makse ega tõsta olemasolevaid. 

Me seisame Jõhvi inimeste hea käekäigu eest, 
et kellelgi ei oleks põhjust kodumaalt lahkuda ja 
võõrsil olijad saaksid koju tagasi tulla.

•	 Ettevõtluse jätkumine ja uute loomine tagab 
kohaliku elu järjepidevuse.

•	 Jätkame kõrvaltänavate ja -teede rekonstrueerimist

3. MAAELU JA KOGUKONNA ELAVDAMINE

•	 Loome sihipärased toetusmeetmed äärealadele, et 
vältida ääremaastumist.

•	 Loome uued kergliiklusteed (Jõhvi – Kose, Jõhvi- 
Sompa, Jõhvi- Toila jne).

•	 Toetame ja arendame naabrivalvevõrgustikke ning 
kohalikke korrakaitsealaseid algatusi.

•	 Laiendame sportimisvõimalusi – toetame 
spordiklubisid, korrastame olemasolevad 
spordirajatised ja loome uusi.

•	 Tugevdame hooldusteenuseid eakatele, eriti 
maapiirkondades.

•	 Suurendame Jõhvi valla ja elanike valmisolekut 
kriisideks.

Erakond Isamaa
Erakond Isamaa tahab Jõhvi vallas hea seista selle eest, 
et tagada:

HEA ELU IGAS JÕHVI VALLA PIIRKONNAS
•	 Eesti elanikel peab olema kõikjal võimalik hakkama 

saada eesti keeles.
•	 Toetame iga lapse võimalust emakeelsele 

huviharidusele.
•	 Vajalikud teenused peavad olema kättesaadavad 

ja ligipääsetavad igas vanuses ja erinevate 
liikumisvõimalustega inimestele. Panustame 
kohalike teede arendamisse, et tagada liiklejate 

ohutus ning kiired ühendused asumite vahel. 
Arendame nõudepõhist ja sotsiaaltransporti, 
et tagada inimestele parimad võimalikud 
liikumisvõimalused, ka kultuuriüritustele.

•	 Esiplaanil peab olema töökohtade loomine ja kohalik 
ettevõtlus ning sellest laekuv tulu. Hõlbustame 
suhtlust ettevõtjate ja omavalitsuse vahel ning 
vähendame bürokraatiat.

•	 Väärtustame eraomandit ning seisame koduomanike 
huvide eest. Hoiame maamaksukoormuse 
võimalikult madalana ning tagame, et metsa- ja 
põllumaa omanike huvid oleks esindatud.

PEREDE JA LAPSESÕBRALIK ELUKESKKOND
•	 Väärtustame lapsi ja peresid. Tagame 

kodulähedased lasteaiakohad, põhihariduse ja 
tugiteenused ning toetame huviharidust. Toetame 
gümnaasiumihariduse jätkumist Toilas.

•	 Toetame liikuvust, eriti noorte liikuvust. Toetame 
jalgpallihalli ehitamist Jõhvi.

EAKATEST HOOLIV KOGUKOND
•	 Väärikas vanaduspõlv eeldab hoolimist ja 

koostööd. Peame oluliseks toetada eakate inimeste 
toimetulekut oma kodus.

Mine valima 
– Sinu hääl 

loeb!
K ord nelja aasta jook-

sul on meil kõigil 
võimalus kujundada 

oma kodukoha tulevikku. 
See on hetk, mil sinu hääl 
loeb sama palju kui kõigi 
teiste oma. See on hetk, mil 
võid kindlalt öelda: mina 
panin õla alla oma kogu-
konna tulevikule.

Meie vald on rohkem kui 
lihtsalt koht kaardil. See on 
kodu, kus kasvavad meie 
lapsed, kus elavad meie 
vanemad ja vanavanemad, 
kus kohtume sõpradega 
ning kus loome mälestusi. 
Kõik see, milline on meie 
igapäevane elukeskkond – 
kas teed on korras, koolid 
tugevad, kogukond ühtne 
ja tulevik lootusrikas – sõl-
tub sellest, kelle kätesse an-

name otsustamise õiguse.
•	Vali targalt – mõtle, 

milline kodu on see, kus 
tahad elada homme.

•	Vali neid, keda tunned 
ja kelle peale võid päriselt 
loota.

•	Vali inimesi, kelle süda 
tuksub sinu kodukoha 
heaks.

Ära lase teistel otsusta-
da sinu eest! Iga hääl on 
nagu kivi, millest ehitame 
silla tulevikku. See sild viib 
meid edasi ainult siis, kui 
astume sellele kõik koos.

Leia hetk, mine valima 
ja anna oma hääl.

Sinu hääl ei ole lihtsalt 
number valimiskastis – see 
on kingitus kodukohale ja 
panus homsesse päeva.

Toila Valla Leht pakkus kõikidele omavalitsuse valimistel kandideerivatele nimekirjadele võimaluse tutvustada kõige olulisemaid 
teemasid, millega kindlasti tahetakse Jõhvis järgmise nelja aasta jooksul tegeleda ja ära teha.
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Väljaandja:  
Toila Vallavalitsus, Pikk 13a, 41702 Toila
toilavv@toila.ee, +372 336 9845, toila.kovtp.ee

Toimetaja: Lea Rand
Kujundus:  MK Meedia OÜ
Trükk: Printall AS
Tiraaž: 2100

Kaasautorite materjale ootame iga kuu  
25. kuupäevaks e-maili aadressile  

lea.rand65@gmail.com

Reformierakond
•	 Ehitame välja Uikala ristmiku, korraldame ühistranspordi vastavalt vajadustele, koostame teede ja parkide hoolduskava.
•	 Loome kogukonna koordinaatori ametikoha, suurendame kaasava eelarve 40 000 euroni ja tagame õiglasema toetuste jaotamise.
•	 Tagame kiire ja selge planeerimisprotsessi, kaardistame ettevõtete arengut takistavad tegurid ja leiame lahendused.
•	 Tõstame alustava õpetaja toetuse 5000 euroni, loome stipendiumi aktiivsetele ja eeskujulikele noortele, arendame mänguväljakuid ja spordirajatisi.
•	 Pakume treeneritele konkurentsivõimelist töötasu, otsime võimalusi uute spordihoonete rajamiseks ning loome parema ligipääsu kergliiklusteedele.
•	 Ehitame valmis kogukonnakeskused, toetame rahvamajade ja raamatukogude rolli ning loome valla oma laulu- ja tantsupeo traditsiooni.
•	 Rajame sotsiaalhoolekande teenuskeskuse, toetame eakate aktiivset eluviisi ja anname jõudu vabatahtlikele.
•	 Koostame kriisiplaanid iga kogukonna jaoks, valmistame kogukonnakeskused ette kriisiolukordadeks ning tagame elutähtsate teenuste toimimise.
•	 Eesmärk on ehitada Jõhvist vald, kus on hea elada ja kuhu on uhke tagasi tulla – olgu see noor, kes tuleb õpingutelt, või pere, kes otsib kodu.
•	 Koos loome Jõhvi, mille üle uhkust tunda!

Valimisliit Ühtne Vald
Ehitame üheskoos Jõhvi valla, kuhu tulla ja jääda!

Meie põhimõtted on läbipaistvus, tasakaal tugevate keskuste ja tagamaa vahel ning 
jätkusuutlik areng.

Oleme juba kaheksa aastat juhtinud Toila valda eesmärgipäraselt ja koostöös 
kogukonnaga. Me ei vaata ainult nelja valitsemisaasta kaugusele – meie otsused 
loovad arenguperspektiivi, mis tagab kodulähedased teenused, tugeva kogukonna ja 
omavalitsuse järjepidevuse.

Haridus: seisame Toila uue põhikooli ja Kohtla-Nõmme 9-klassilise kooli arenduse 
eest. Haridusvaldkonnas on olulised nii kvalifitseeritud haridustöötajad kui ka 
mitmekülgne ja uuenduslik õpikeskkond.

Kogukonnad: arendame uusi kogukonnamaju Jõhvis, Vokas, Toilas ja Kohtla-
Nõmmel – need on paigad, kus hoida traditsioone, luua uusi ja elavdada kohalikku 
kultuurielu.

Ettevõtlus: loome atraktiivse ja usaldusväärse partnerluse ettevõtjatega, toetame 
elamuarendust ja renoveerimist. Konstruktiivne infovahetus ning kiired ja tõhusad 
menetlustoimingud ettevõtjate ja omavalitsuse vahel on võtmetähtsusega. 
Uuendusmeelne vald annab jõu piirkonna arengule.

Valimisliit Ühtne Vald usub ühistesse lahendustesse ja üksteist austavasse 
koostöösse.

Vali targalt – vali tulevikku vaatav vald!

Valimisliit ÜHISELT JÕHVI EEST
Harva juhtub, et üks valimisliit saab ette näidata 
sedavõrd ilmse eduloo nagu meie seda suutsime. 
Lubasime “päästa Jõhvi” − poliitmängude, pidevate 
võimuvahetuste ning piinlikuks muutunud skandaalide 
käest. Lubasime uut juhtimiskultuuri ja juhtimistarkust. 
Nüüd võib selle kokku võtta sõnadega – lubasime ning 
tegime!

Areng hakkab taas hoogu sisse saama, jälle räägitakse 
regioonikeskusest, käivitunud on kogu Ida-Virumaa 
kuvandit muutvad projektid, ehitustöödki juba alanud 

või kohe käima hakkamas. Ning mis kõige tähtsam, 
suhtleme oma rahvaga. Tegusa ja kindlalt eesmärkide 
poole liikuva omavalituse mudel on ainuke võimalus 
Ida-Virumaa kinni jooksnud arengumootori jälle käima 
tõmbamiseks.

Niivõrd ambitsioonikas siht vajab uue töökultuuriga 
kompetentseid juhte ning noorte suuremat 
kaasamist arutlus- ja juhtimistegevusse. Vajab kõigi 
kogukondade ja huvirühmade kaasamist kodukoha 
paremaks muutmisse. Vaid nii on võimalik luua 

kindlustunne turvalisse ja stabiilsesse tulevikku, et 
noored seostaksid edasise elutee kodukohaga, kus nad 
saavad oma unistusi teostada. Meie ei sulge koole ja 
kultuuriasutusi, vaid tugevdame neid! Meie hoolime 
ja otsime lahendusi. Hea juhtimine algab inimesest ja 
kogukonnast!

Meie valimisliit tahab ja suudab valitud teed ka uuel 
perioodil jätkata. Vajame selleks Sinu mandaati, hea 
valija! Me ainult ei räägi, vaid ka teeme ning teeme seda 
ühiselt!

Parempoolsed
1. Meie valla elanikud vajavad väga head elukeskkonda 
ning tasemel teenuseid. Selle loomiseks on vaja häid 
asjatundjaid ning pidevat koostööd vallakodanikega. 
Hea elukeskkond meelitab ettevõtjaid, tõstab elanike 
rahulolu ja kutsub noored kodukanti tagasi. Algatame 
valla üldplaneeringu ajakohastamise ning töötame välja 
head lahendused elukeskkonna kujundamiseks.

2. Piirkonna küsimusi lahendavad kõige nutikamalt 

sealsed inimesed, kaasates liidreid ja vallavõimu. Leidub 
rida ülesandeid ja tegevusi, kus vastutus on seadusest 
tulenevalt omavalitsusel, kuid paljusid neist saab 
jagada kohalike elanikega, hoides kokku aega ning raha. 
Loome korra, mille alusel saavad elukorraldust suunata 
kogukonnad ja vajadusel katta kulu vallaeelarvest. 
Usaldame elanikke ning kogukondi!

3. Õpilasekeskne ja terviklik ja haridusvõrgustik. 

Valimiste järgselt suurenev Jõhvi vald võimaldab 
koolide ning huvitegevuse võrgustiku lahti- ja 
ümbermõtestamist. Iga lasteaia- ja kooliealine laps saab 
tegeleda oma huvialaga ja see ei jää kinni juhendaja 
puudumise ega kõrge osavõtutasu taha. Selliselt 
toetame ka 100% üleminekut eestikeelsele õppele. 
See on tehtav – inimesed on olemas ja muud vahendid 
leitakse, kui tahetakse. Meie tahame ja leiame!


